
0.0012,580,290.6719,938,071.7517,038,499.00TOTAL: 12,580,290.673,308,375.79 -408,803.04

0.000.00 738,294.5511.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,692,872.69 1,692,872.69 0.00738,294.55

0.000.00 738,294.55IMPUESTOS MUNICIPALES 738,294.551,692,872.69 1,692,872.6911.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00529,843.64 54,300.6611.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 54,300.66529,843.64 0.00

0.000.00 458.6415,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 458.6415,000.00

0.000.00 158.64Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 5,000.00 158.645,000.00 0.00

0.000.00 300.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 1,000.00 300.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 42,853.66131,243.64 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 42,853.66131,243.64

0.000.00 2,254.44Casas comerciales11.7.1.02.01.00 3,000.00 2,254.443,000.00 0.00

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 5,540.00Bazares11.7.1.02.04.00 25,000.00 5,540.0025,000.00 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 3,500.00 0.003,500.00 0.00

0.000.00 502.80Depósitos11.7.1.02.07.00 30,000.00 502.8030,000.00 0.00

0.000.00 800.00Farmacias11.7.1.02.09.00 1,000.00 800.001,000.00 0.00

0.000.00 950.00Supermercados11.7.1.02.11.00 2,000.00 950.002,000.00 0.00

0.000.00 14,980.00Pulperías11.7.1.02.13.00 25,000.00 14,980.0025,000.00 0.00

0.000.00 910.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 1,155.00 910.001,155.00 0.00

0.000.00 160.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 1,000.00 160.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Heladerías11.7.1.02.19.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 1,440.00 0.001,440.00 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 10,848.64 0.0010,848.64 0.00

0.000.00 600.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 2,450.00 600.002,450.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de madera11.7.1.02.28.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 9,806.42Billares11.7.1.02.30.00 12,000.00 9,806.4212,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 3,600.00 1,000.003,600.00 0.00

0.000.00 5,350.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 5,000.00 5,350.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 650.00 0.00650.00 0.00

0.000.00 9,371.60368,600.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 9,371.60368,600.00

0.000.00 3,150.00Transporte Extra urbano Moto taxi11.7.1.03.01.2 18,000.00 3,150.0018,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 2,661.60Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 20,000.00 2,661.6020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,300.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 5,000.00 1,300.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 780.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,400.00 780.001,400.00 0.00

0.000.00 0.00Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 840.00De Electricidad y Soldadura11.7.1.03.28.2 1,800.00 840.001,800.00 0.00

0.000.00 640.00Taller de Carpinteria11.7.1.03.28.3 2,200.00 640.002,200.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 300,000.00 0.00300,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 350.00 0.00350.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 350.00 0.00350.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.004,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.004,000.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 1,600.00 0.001,600.00 0.00

0.000.00 1,616.7610,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

1,616.7610,000.00

0.000.00 1,616.76Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 3,000.00 1,616.763,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 4,000.00 0.004,000.00 0.00

0.000.0094,440.92 61,445.2011.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 61,445.2094,440.92 0.00
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0.000.00 23,929.5140,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 23,929.5140,000.00

0.000.00 23,929.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 40,000.00 23,929.5140,000.00 0.00

0.000.00 33,536.1850,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 33,536.1850,000.00

0.000.00 33,536.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 50,000.00 33,536.1850,000.00 0.00

0.000.00 607.221,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

607.221,000.00

0.000.00 607.22Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 500.00 607.22500.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 2,861.242,820.86 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

2,861.242,820.86

0.000.00 2,861.24Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 1,779.98 2,861.241,779.98 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 1,040.88 0.001,040.88 0.00

0.000.00 511.05620.06 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

511.05620.06

0.000.00 511.05Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 320.06 511.05320.06 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.0045,588.13 26,617.3911.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 26,617.3945,588.13 0.00

0.000.00 25,168.0040,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 25,168.0040,000.00

0.000.00 25,168.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 40,000.00 25,168.0040,000.00 0.00

0.000.00 148.511,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

148.511,000.00

0.000.00 148.51Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 1,000.00 148.511,000.00 0.00

0.000.00 1,291.383,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

1,291.383,000.00

0.000.00 1,291.38Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 3,000.00 1,291.383,000.00 0.00

0.000.00 9.501,588.13 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

9.501,588.13

0.000.00 9.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,588.13 9.501,588.13 0.00

0.000.0015,000.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.0011,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.0011,000.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 0.00 0.000.00 0.00
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0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

0.002,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.001,008,000.00 595,931.3011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

595,931.301,008,000.00 0.00

0.000.00 595,931.301,005,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 595,931.301,005,000.00

0.000.00 3,000.00Internet11.7.6.01.03.00 5,000.00 3,000.005,000.00 0.00

0.000.00 592,931.30Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 1,000,000.00 592,931.301,000,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 187,981.7512.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 279,935.31 279,935.31 0.00187,981.75

0.000.00 187,981.75NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 187,981.75279,935.31 279,935.3112.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00279,935.31 187,981.7512.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 187,981.75279,935.31 0.00

0.000.00 2,550.0024,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 2,550.0024,000.00

0.000.00 2,550.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

22,000.00 2,550.0022,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 184,667.74241,600.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 184,667.74241,600.00

0.000.00 2,500.00Matrimonios Celebrado en el Palacio Municipal12.5.99.02.01.1 5,000.00 2,500.005,000.00 0.00

0.000.00 800.00Matrimonios Celebrado a domicilio  area rural12.5.99.02.01.2 3,000.00 800.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 10,200.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

15,000.00 10,200.0015,000.00 0.00

0.000.00 2,400.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

7,000.00 2,400.007,000.00 0.00

0.000.00 5,880.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

20,000.00 5,880.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 87,005.08Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

60,000.00 87,005.0860,000.00 0.00

0.000.00 10,000.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

5,000.00 10,000.005,000.00 0.00

0.000.00 150.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

800.00 150.00800.00 0.00

0.000.00 900.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

2,000.00 900.002,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

1,500.00 1,000.001,500.00 0.00

0.000.00 435.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

3,000.00 435.003,000.00 0.00

0.000.00 20,000.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

30,000.00 20,000.0030,000.00 0.00

0.000.00 2,600.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

6,000.00 2,600.006,000.00 0.00

0.000.00 2,600.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

8,000.00 2,600.008,000.00 0.00

0.000.00 29,597.66Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

50,000.00 29,597.6650,000.00 0.00

0.000.00 4,500.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

5,000.00 4,500.005,000.00 0.00
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0.000.00 3,600.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

12,000.00 3,600.0012,000.00 0.00

0.000.00 500.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

1,500.00 500.001,500.00 0.00

0.000.00 764.0114,335.31 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 764.0114,335.31

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 764.01Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

1,335.31 764.011,335.31 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por no realizar la retención del impuesto personal 
municipal

12.5.99.03.07.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

10,000.00 10,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS 0.0010,000.00 10,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0010,000.00 0.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.006,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

0.006,000.00

0.000.00 0.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.004,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 0.004,000.00

0.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

4,000.00 0.004,000.00 0.00

0.000.00 1,289.5017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 8,000.00 8,000.00 0.001,289.50

0.000.00 1,289.50INTERESES POR DEPOSITOS 1,289.502,000.00 2,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.002,000.00 1,289.5017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 1,289.502,000.00 0.00

0.000.00 1,289.502,000.00 0.001,289.502,000.00

0.000.00 1,289.50Intereses por Depósitos Internos 2,000.00 1,289.502,000.00 0.00

0.000.00 0.00ALQUILERES 0.006,000.00 6,000.0017.6.0.00.00.00 0.00
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0.000.005,000.00 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 0.005,000.00

0.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.001,000.00 0.0017.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 0.001,000.00

0.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

-61,320.46370,717.27 1,827,106.0718.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,245,903.65 2,555,300.46 0.001,827,106.07

-61,320.46370,717.27 1,827,106.07TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,827,106.072,245,903.65 2,555,300.4618.1.0.00.00.00 0.00

-61,320.46370,717.272,245,903.65 1,827,106.0718.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

1,827,106.072,555,300.46 0.00

-61,320.46370,717.27 1,827,106.072,245,903.65 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,827,106.072,555,300.46

-61,320.46370,717.27 1,827,106.07Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,245,903.65 1,827,106.072,555,300.46 0.00

0.000.00 13,210.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 75,000.00 75,000.00 0.0013,210.00

0.000.00 13,210.00VENTA DE INMUEBLES 13,210.0075,000.00 75,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0075,000.00 13,210.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 13,210.0075,000.00 0.00

0.000.00 13,210.0075,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 13,210.0075,000.00

0.000.00 3,000.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 5,000.00 3,000.005,000.00 0.00

0.000.00 10,210.00Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 50,000.00 10,210.0050,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Terrenos Legalmente Registrados y 
Escriturados

21.1.1.01.03.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

-347,482.582,914,504.14 9,800,831.6122.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,726,787.35 15,293,808.91 0.009,800,831.61

-347,482.582,914,504.14 9,800,831.61TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

9,800,831.6112,726,787.35 15,293,808.9122.1.0.00.00.00 0.00

-347,482.582,914,504.1412,726,787.35 9,800,831.6122.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

9,800,831.6115,293,808.91 0.00

-347,482.582,257,616.27 9,139,943.7412,726,787.35 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

9,139,943.7414,636,921.04

-347,482.582,257,616.27 9,139,943.74Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 12,726,787.35 9,139,943.7414,636,921.04 0.00

0.00656,887.87 660,887.870.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

660,887.87656,887.87

0.000.00 5,000.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 5,000.000.00 0.00
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0.00572,428.42 571,428.42Transferencia a la municipalidad de Guarizama para 
programa de Adulto Mayor 

22.1.1.02.01.02 0.00 571,428.42572,428.42 0.00

0.0084,459.45 84,459.45Fondos Presupuestarios  COPECO Emergencia del 
Dengue Guarizama 2019

22.1.1.02.01.03 0.00 84,459.4584,459.45 0.00

0.0023,154.38 11,577.1923.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 23,154.38 0.0011,577.19

0.0023,154.38 11,577.19DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 11,577.190.00 23,154.3823.7.0.00.00.00 0.00

0.0023,154.380.00 11,577.1923.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 11,577.1923,154.38 0.00

0.0010,939.65 4,064.650.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 4,064.6510,939.65

0.006,875.00 0.00DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 0.006,875.00 0.00

0.004,064.65 4,064.65DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 4,064.654,064.65 0.00

0.0012,214.73 7,512.540.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 7,512.5412,214.73

0.0012,214.73 7,512.54DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 7,512.5412,214.73 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

ROMAN RUIZ DIAZ MARIO ROLANDO PADILLA MATUTE ERLIN LINETH ESCOBAR LOBO

-408,803.043,308,375.79 12,580,290.67TOTAL: 17,038,499.00 19,938,071.75 12,580,290.67 0.00

O981J3Xhtk7XmtV+boHE3hs2x1zMqZR73AAzxy5U5GLFvYclvPR4JNQH5WKgT6fKLFc0CiaMleg5xHZ717W7WrohwgnGGsVEO8M6Qzhbpr1O2jxKvnu5Sf5ywM0RHgnfeRVbMKiwUVfDTTQHQx2Uuiv/HYdNmO4oMo2VLDla1oeJ+w
GdCyUbVMhZUrxvRDsgIdl 7cij7y5jVr0TUpJd1m/hjTmHFnEeA+zA2HO8h7dxZZTjjvXSbimK7H5EHDz4i7a1l2a5lvTIjMYXIhT9DjEoG+lubgOf2

No se registraron observaciones.
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